
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6165/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Consultoría y asistencia técnica para la actualización del plan de movilidad urbana
sostenible en el municipio de Arrecife

Valor estimado del contrato 58.333,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.416,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.333,33 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71311200 - Servicios de consultoría en sistemas de transporte.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 10 del PCAP "La duración prevista inicialmente para el contrato de
servicio de consultoría y asistencia técnica para la actualización del plan de movilidad urbana sostenible (PMUS) del
Municipio de Arrecife será desde la formalización del contrato hasta el 15 de mayo de 2022 o fecha alternativa"

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se adjudica de conformidad con el PCAP

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Arrecife (Videoconferencia)

Dirección Postal

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2022 a las 09:00 horas
Videoconferencia

Precio de la oferta más baja 27.824 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Colin Buchanan Consultores, S.A.
NIF A85269496
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.824 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.824 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica de conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo 25/04/2022
Plazo de Formalización Del 27/04/2022 al 17/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2022 a las 14:00
Observaciones: La hora indicada es horario peninsular por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9776744-1a8c-4806-8a4a-16d25c6216a6


Avenida Vargas nº1
(35500) Arrecife España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazos para modificaciones del documento con cargo al licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia profesional del Ingeniero/a como consultor en la elaboración de PMUS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Incorporación de medidas que favorezcan la seguridad de las mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EMY8WdaFgguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008541282 |  2022-684664 | Tue, 26 Apr 2022 09:30:13:552 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69787994675290977034074413984689380881 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4EMY8WdaFgguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

